HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ MINH LONG

Số: ……./TTr-HĐND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Minh Long, ngày 28 tháng 10 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc xin chủ trương tổ chức kỳ họp thứ Tư (kỳ họp chuyên đề) của

HĐND xã Minh Long khoá I, nhiệm kỳ 2021–2026

         Kính gửi: Ban thường vụ Đảng uỷ xã Minh Long;

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết 04/NQ-HĐND ngày 01 tháng 7 năm 2025 của Hội

đồng nhân dân xã Minh Long về kế hoạch tổ chức các kỳ họp thường lệ năm

2025 của Hôi đồng nhân dân xã khoá I, nhiệm kỳ 2021-2026;

Căn cứ Nghị quyết 12/NQ-HĐND ngày 30 tháng 09 năm 2025 của Hội

đồng nhân dân xã Minh Long về sửa đổi, bổ sung Nghị quyết số 04/NQ-HĐND

ngày 01 tháng 7 năm 2025 về kế hoạch tổ chức các kỳ họp thường lệ năm 2025

của Hôi đồng nhân dân xã khoá I, nhiệm kỳ 2021-2026;

Căn cứ Nghị quyết số 01/2025/NQ-HĐND ngày 01/7/2025 của Thường

trực HĐND xã về việc ban hành quy chế làm của việc Thường trực HĐND xã

khóa I, nhiệm kỳ 2021-2026;

Để kịp thời xem xét, quyết nghị một số nội dung quan trọng, cấp bách

thuộc thẩm quyền của HĐND xã. Đáp ứng yêu cầu lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện

nhiệm vụ phát triển kinh tế – xã hội, quốc phòng – an ninh tại địa phương

1. Thời gian: 01 buổi, khai mạc vào lúc 14 giờ 00 phút, ngày

03/11/2025.

2. Địa điểm: Hội trường 17-8.

3. Nội dung kỳ họp: (Có dự kiến chương trình kèm theo).

Trên cơ sở các nội dung trên, Thường trực HĐND xã kính trình Ban

thường vụ Đảng ủy xã Minh Long xem xét, cho chủ trương tổ chức Kỳ họp thứ

4 (kỳ họp chuyên đề) của Hội đồng nhân dân xã khoá I, nhiệm kỳ 2021-2026

theo đúng quy định.

Kính trình Ban thường vụ Đảng ủy xem xét, cho ý kiến chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Thiết

2

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ MINH LONG

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DỰ KIẾN CHƯƠNG TRÌNH

Kỳ họp thứ 4 (Kỳ họp chuyên đề) Hội đồng nhân dân xã Minh Long khoá I,

nhiệm kỳ 2021 – 2026

Kèm theo Tờ trình số …../TTr-HĐND ngày 28/10/2025 của

Thường trực HĐND xã Minh Long

I. THỜI GIAN: 01 buổi, khai mạc vào lúc 14 giờ 00 phút, ngày

03/11/2025.

II. ĐỊA ĐIỂM: Hội trường 17/8.

III. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH KỲ HỌP

1. Ổn định tổ chức - Chào cờ (Quốc ca).

2. Tuyên bố lý do - Giới thiệu đại biểu.

3. Khai mạc kỳ họp.

4. Nội dung trình kỳ họp:

UBND xã trình HĐND xã ban hành Nghị quyết:

4.1. UBND xã trình HĐND xã ban hành Nghị quyết điều chỉnh Kế hoạch

đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 và kế hoạch vốn năm 2025 (bao gồm

kế hoạch vốn năm 2024 về trước kéo dài sang năm 2025) thực hiện Chương

trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số

và miền núi của xã Minh Long (mới).

4.2. UBND xã trình HĐND xã ban hành Nghị quyết về điều chỉnh Kế

hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 và Kế hoạch vốn năm 2025

(bao gồm kế hoạch vốn năm 2024 về trước kéo dài sang năm 2025) thực hiện

Chương trình mục tiêu quốc gia Xây dựng Nông thôn mới của xã Minh Long

(mới).

5. Báo cáo thẩm tra của các Ban HĐND xã.

6. Đại biểu HĐND xã biểu quyết.

7. Bế mạc kỳ họp.

8. Chào cờ bế mạc.

		2025-10-29T14:10:07+0700

		2025-10-29T14:36:21+0700

		2025-10-29T14:36:21+0700